2025〜2026年度
国際ロータリーのテーマ

RI会長:フランチェスコ・アレッツォ

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ

■ 総社市駅前１－６－４３
     TEL:0866-93-5115   FAX:0866-93-3132
     E-mail:sojakibijirc@mx9.kct.ne.jp
■ 創 立 １９８７年（昭和６２年）６月１４日
■ 例会場  国民宿舎 「サンロード吉備路」
■ 例会日  毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

１２月 ２日 第１例会

本日のプログラム

年次総会

次回の予定（１２月 ９日）

ゲスト卓話
（株）総合心理研究所 秋山幸子様

会員数：27名（出席免除者数：1名）
前回（１１月２０日）例会出席記録

出席者数 出席率 訂正出席率

17名 65.38% 9/16 88.89%

予 定 表

第１７３２回 （合同）例 会

２０２５年１２月 ２日

前回（１１月２０日 第１７３１回） 例会記録 天気：晴

2025〜2026年度 会長 河本 一平
幹事 安原 大輔

◆発行 ： 会報・雑誌委員会

≪会長挨拶≫

１２月 疾病予防と治療月間

◯ゲスト卓話（岡山赤十字病院 名誉院長 辻尚志様

12月/ 1月

月 日 行 事 内 容 備 考

12月 ９日（火） ゲスト卓話 ㈱総合心理研究所 秋山幸子様

12月１５日（月） クリスマス夜間例会 担当/親睦活動委員会 18：30～例会・19時～クリスマス会

12月２３日（火） ゲスト卓話 ㈱総合心理研究所 秋山幸子様

12月３０日（火） 休会

1月 ６日（火） 振替休会

• 経歴とバスケット
山口県出身の乳がん専門外科医。岡山赤十字病院勤務をきっかけに社会人バス
ケを継続し、1999年から「日赤シニアリーグ」を主宰。全国大会や世界大会に
も出場。
• 院長としての取り組み
2017年院長就任。病院理念「信頼され親しまれる病院に」を掲げ、医療の質と
接遇の質を重視。職員には「気づく力」と柔軟な対応を指導。自身も接遇研修
を実施。西日本豪雨時の航空会社の対応を「期待以上の接遇」として紹介。
• 人生観と命の尊さ
「体を使い切って終わりたい」との人生観。脳と筋肉は使わないと衰えるため
「頭使って動こう」と提唱。絵本を通じて命の犠牲の上に生きていることを再
認識し、命を大切に使い切るべきと語る。
• 赤十字社の知識
病院がない県は宮崎・山形・奈良。組織は支部・病院・血液センターで構成。
マスコットは「ハートラちゃん」、岡山赤十字病院には「ハートラちゃんせん
べい」がある。

・ゲストの辻様に、ご講演頂きました。（以下、内容）

○会長報告
なし

○幹事報告
なし

総社吉備路ロータリークラブ（河本会長）
・岡山県立大学でのローターアクトクラブ設立を
報告。例会が開催予定であり、ロータリーファミ
リーとしての温かい支援を呼びかけた。

○メイクアップ及び行事出席
11月15日 次期ガバナー補佐会 薬師寺会員

総社ロータリークラブ（上野会長）
・ 年2回の合同例会であることを説明し、ゲストと名
誉会員を紹介した。
・ゲスト: 岡山赤十字病院名誉院長・地域医療連携顧
問の辻尚志様。 -
・名誉会員: 総社ロータリークラブの２名の名誉会員
の紹介。

・合同例会の様子

	スライド 1